２０２１年１１月 ９日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

        代 表 者   代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                 問合せ先責任者  取締役経営管理室長 佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、２０２１年８月１０日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

２０２１年１２月期連結業績予想数値の修正（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）

百万円

５，７００

百万円

△３０

百万円

８０

百万円

５０

円 銭

４．８４

今 回 修 正 予 想 ( B）  ５，２００ △２００ △３０ △５０ △４．８４

増  減  額 （B-A） △５００ △１７０ △１１０ △１００ －

増  減  率  （％） △８．８ － － － －

（ご参考）前年実績

（２０２０年１２月期）
４，６１６ △４６１ △３４８ △６３３ △６１．２９

修正の理由

   ２０２１年８月１０日に公表いたしました通期の連結業績予想値においては、新型コロナウイルス感染症の

影響については依然として不透明であり、終息時期を見通すことは困難であるものの、新型コロナウイルスワ

クチンの接種効果により、今後利用者数が改善していくと仮定して算定しておりました。しかしながら、当第

３四半期連結会計期間においては、新型コロナウイルス感染症の変異株による感染が急拡大し、政府及び各自

治体による緊急事態宣言、まん延防止等重点措置が断続的に実施されたことに加え、８月の繁忙期における九

州北部での長雨や豪雨の影響により、特に遊園地事業やホテル事業における利用者数が大幅に減少したこと等

により、通期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がいずれも予想値を下回る見通しとな

りましたので、今回、業績予想を上記のとおり修正することといたしました。

 なお、新型コロナウイルス感染症の影響については、今後も一定程度残るものの、ワクチン接種の進展や行

動制限緩和等に伴い、徐々に和らいでいき、利用者数が回復していくと仮定して算定いたしました。

２．配当予想

２０２１年１２月期の期末配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大が一服し、１０月以降の

利用者数において回復基調が一定程度続いていることから、２０２１年８月１０日に公表いたしました「１株

あたり２円（中間配当１株あたり２円、年間配当１株あたり４円）」から変更はありません。

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上